
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 6C1 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU - REALIZZAZIONE DELLA CENTRALE OPERATIVA 
TERRITORIALE (COT) PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI BRONI - 
C.I.G. 9908454AE6 CUP F57H22000620001 AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO ALLA DITTA SMART ENERGIA S.R.L. - INTEGRAZIONE

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

Il dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale 
(arch. Luciano De Castro)

Il responsabile del procedimento: arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: dott.ssa Carmela Alfieri



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la deliberazione n. 304 del 27 marzo 2024, con la quale il Direttore Generale 
delega il Dirigente Responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, all’assunzione di 
autonomi provvedimenti amministrativi, nella forma della “determinazione dirigenziale”, 
nell’ambito dei procedimenti amministrativi afferenti alla propria unità organizzativa;

Preso atto che con deliberazioni n. 960 del 14 dicembre 2021 e n. 216 del 16 marzo 
2022, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per gli interventi PNRR, 
tra i quali quello in argomento, l’Arch. Luciano De Castro, dirigente responsabile 
dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, ora SC Gestione Tecnico Patrimoniale; 

Visto il contratto specifico REP. 152 del 03 luglio 2023 stipulato con l’impresa 
Consorzio Stabile Imprese Padovane Società Consortile a R.L. con sede legale in 
Vigonza, via Bachelet n. 8 discendente dall’ Accordo Quadro AQ2 LOMBARDIA 6 sub 
lotto prestazionale 3 – lavori - CIG 9908454AE6 CUP F57H22000620001 per la 
realizzazione della Centrale Operativa territoriale ubicata all ’ interno del Complesso 
Ospedaliero Arnaboldi di Broni (PV);

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 185 del 04 marzo 2024 è stato 
autorizzato, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. alla ditta SMART ENERGIA 
S.R.L. il seguente subappalto:

Impresa/Ditta 
subappaltatrice

Oggetto del subappalto Importo subappalto (IVA 
esclusa)

SMART ENERGIA 
S.R.L.

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI DELLA CENTRALE 

OPERATIVA– CAT. OS30

€. 13.500,00 di cui
€. 881,55 per oneri di 

sicurezza

Vista la nota del 05 giugno 2024 acquisita al protocollo aziendale n. 44349 in pari 
data, con cui l’impresa Consorzio Stabile Imprese Padovane Società Consortile a R.L. 
per conto dell’impresa esecutrice SICEA S.r.l. ha chiesto l’autorizzazione ad 
aumentare l’importo del subappalto relativamente alla categoria OS30 per un 
importo pari ad € 10.000,00 di cui € 653,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso;

Dato atto della mail in data 05 giugno 2024, acquisita al protocollo aziendale al n. 
44227 in pari data con la quale il Coordinatore alla Sicurezza in fase di Esecuzione 
lavori esprime, per quanto di competenza, parere favorevole ad autorizzare le 
attività della ditta SMART ENERGIA S.R.L.;

Dato atto che detta integrazione rientra nei limiti di legge;

Ritenuto pertanto necessario autorizzare formalmente il nuovo importo del 
subappalto per la categoria OS30 come di seguito esplicitato:



3/3

Impresa/Ditta 
subappaltatrice

Oggetto del subappalto Importo subappalto (IVA 
esclusa)

SMART ENERGIA 
S.R.L.

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI DELLA CENTRALE 

OPERATIVA– CAT. OS30

€. 23.500,00 di cui
€. 1.534,55 per oneri di 

sicurezza

dando atto che comunque la presente autorizzazione non farà sorgere alcun 
vincolo tra la ditta subappaltatrice e l’ASST di Pavia e che dell’operato del 
subappaltatore risponde ad ogni conseguente effetto l’Impresa aggiudicataria;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di autorizzare l’incremento dell’importo del subappalto relativamente alla 
categoria OS30 con la ditta SMART ENERGIA S.R.L. per l’importo complessivo come 
di seguito esplicitato: 

Impresa/Ditta 
subappaltatrice

Oggetto del subappalto Importo subappalto (IVA 
esclusa)

SMART ENERGIA 
S.R.L.

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI 
ELETTRICI DELLA CENTRALE 

OPERATIVA– CAT. OS30

€. 23.500,00 di cui
€. 1.534,55 per oneri di 

sicurezza

2. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(Arch. Luciano De Castro)


		2024-06-07T09:09:31+0000




